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ANEXO MODIFICATORIO DEL ANEXO DE EJECUCIÓN 
No. 	XXX/E005/01/2024

ANEXO MODIFICATORIO No. XXX/E005/02/2024 DEL ANEXO DE EJECUCIÓN No. XXX/E005/01/2024, QUE CELEBRA POR UNA PARTE EL EJECUTIVO FEDERAL POR CONDUCTO DE LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, A TRAVÉS DE LA COMISIÓN NACIONAL DEL AGUA, EN LO SUCESIVO “LA CONAGUA” Y POR LA OTRA, EL EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE ___________, A TRAVÉS DE ________ (ANOTAR EL NOMBRE DE LA INSTANCIA EJECUTORA QUE SUSCRIBIRÁ EL ANEXO), EN LO SUCESIVO “EL BENEFICIARIO”, QUIENES ACTUANDO EN FORMA CONJUNTA SERÁN DENOMINADOS “LAS PARTES”, CON EL OBJETO DE AJUSTAR LAS METAS Y MONTOS POR UNA AMPLIACIÓN O REDUCCIÓN (elegir la que corresponda) DE LAS INVERSIONES ORIGINALMENTE CONVENIDAS PARA FOMENTAR E IMPLEMENTAR EL PROGRAMA PRESUPUESTARIO E005 “CAPACITACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE” EN RELACIÓN A LAS ACCIONES DE CULTURA DEL AGUA.
ANTECEDENTES
1.- Con fecha ____ de ____ de 2024, “LAS PARTES”, suscribieron el Anexo de Ejecución No. XX/E005/01/2024 (en lo sucesivo “EL ANEXO”), con el objeto «Formalizar las acciones relativas al programa presupuestario E005 “Capacitación Ambiental y Desarrollo Sustentable” en relación a las acciones de Cultura del Agua. 

2.- En el apartado V. RECURSOS ECONÓMICOS de “EL ANEXO”, se estableció:
…
1. Para la ejecución de este Programa a través de las acciones descritas en el numeral anterior, se prevé una inversión total de $ __________ (00/100 M.N.), conforme a la siguiente estructura financiera: 
a. “LA CONAGUA” aportará la cantidad de $ ______.__ (___/100 M.N.), provenientes de los recursos aprobados del ramo 16 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2024, los cuales serán ejercidos por “EL BENEFICIARIO”.
b. “EL BENEFICIARIO” aportará la cantidad de $ ___.__ (_____ 00/100 M.N.), provenientes de recursos propios, los cuales serán ejercidos por el mismo.
… 

3.- Que debido a ____________ (Indicar la razón de la modificación) “LAS PARTES” determinan ajustar los recursos económicos por una ampliación o reducción (elegir la que corresponda) de las inversiones originalmente convenidas, respetando cada uno de los conceptos formalizados en “EL ANEXO”, conforme a lo siguiente:

DECLARACIONES
ÚNICA.- “LAS PARTES” reconocen la personalidad con la que comparecen a la celebración del presente instrumento, en términos de lo señalado en “EL ANEXO”, manifestando que a la fecha la misma no ha sido modificada o revocada de forma alguna.
Nota: En caso de que el suscriptor no sea la misma persona que firmó el anexo de ejecución inicial, se deberá acreditar la personalidad bajo el formato de declaraciones contenido en el modelo de anexo de ejecución.

En razón de lo anterior “LAS PARTES” toman y formalizan los siguientes:

ACUERDOS
PRIMERO.- MODIFICACIÓN AL APARTADO V. RECURSOS ECONÓMICOS DE “EL ANEXO”
Por las razones expuestas en el antecedente 3 del presente instrumento, “LAS PARTES” acuerdan modificar el apartado V. RECURSOS ECONÓMICOS del “EL ANEXO” para quedar como sigue:
…
1. Para la ejecución de este Programa a través de las acciones descritas en el numeral anterior, se prevé una inversión total de $ __________ (00/100 M.N.), conforme a la siguiente estructura financiera: 
a. “LA CONAGUA” aportará la cantidad de $ ______.__ (___/100 M.N.), provenientes de los recursos aprobados del ramo 16 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2024, los cuales serán ejercidos por “EL BENEFICIARIO”.
b. “EL BENEFICIARIO” aportará la cantidad de $ ___.__ (_____ 00/100 M.N.), provenientes de recursos propios, los cuales serán ejercidos por el mismo.
…
SEGUNDO.- MODIFICACIÓN AL APARTADO VI. METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS DE “EL ANEXO”
Por las razones expuestas en el antecedente 3 del presente instrumento, “LAS PARTES” acuerdan modificar el apartado VI. METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS de “EL ANEXO” para quedar como sigue:
CUADRO 1. DESGLOSE DE METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS
	PROYECTO DE ACCIONES
	MODALIDAD
	META
	INVERSIÓN

	
	
	FÍSICA
	FINANCIERA
	FEDERAL
	ESTATAL

	ESPACIOS DE CULTURA DEL AGUA
	Instalación
	0
	0
	0
	0

	
	Fortalecimiento 
	0
	0
	0
	0

	EVENTOS
	Difusión 
	0
	0
	0
	0

	
	Divulgación 
	0
	0
	0
	0

	RECURSOS DIDÁCTICOS
	Inéditos
	0
	0
	0
	0

	
	Reproducidos
	0
	0
	0
	0

	
	Adquiridos
	0
	0
	0
	0

	FORMACIÓN DE COMPETENCIAS
	Cursos
	0
	0
	0
	0

	
	Talleres
	0
	0
	0
	0

	Gastos de Operación  
	Máximo el 4% de la inversión total
	na
	0
	0
	0

	Gastos de Fiscalización 
	1 al millar de la inversión total
	na
	0
	0
	0

	INVERSIÓN FEDERALIZADA TOTAL
	0
	0
	0

	Personas Capacitadas
	Responsables de ECA
	 
	NA
	NA
	NA

	
	Otros
	
	NA
	NA
	NA

	Municipios beneficiados
	 
	0
	NA
	NA

	Localidades beneficiadas
	 
	0
	NA
	NA

	Nota: La información financiera debe ser en unidades de peso.  NA = no aplica



CUADRO 2. CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN
	PROYECTO DE ACCIONES
	MODALIDAD E INVERSIÓN
	METAS
	CALENDARIZACIÓN

	
	
	
	Ene
	Feb
	Mar
	Abr
	May
	Jun
	Jul
	Ago
	Sep
	Oct
	Nov
	Dic

	ESPACIOS DE CULTURA DEL AGUA
	Instalación
	Física
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Fortalecimiento 
	Física
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Federal
	$0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Estatal
	$0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	EVENTOS
	Difusión
	Física
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Divulgación 
	Física
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Federal
	$0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Estatal
	$0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	RECURSOS DIDÁCTICO
	Inédito
	Física
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Reproducido
	Física
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Adquirido
	Física
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Federal
	$0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Estatal
	$0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	FORMACIÓN DE COMPETENCIAS
	Cursos
	Física
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Talleres
	Física
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Federal
	$.00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Estatal
	$.00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4%       OPERACIÓN 
	Federal
	$
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Estatal
	$
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 1 AL MILLAR  FISCALIZACIÓN
	Federal
	$
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Estatal
	$
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	PERSONAS CAPACITADAS
	Responsables De ECA
	Física
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Otros
	Física
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	NOTA: Indicar en miles de pesos. $ = meta financiera



TERCERO.- MODIFICACIÓN A LOS MODELOS Y FORMATOS, PUNTO 3, 4 Y 11 DE LOS LINEAMIENTOS 
Por las razones expuestas en el antecedente 3 del presente instrumento, “LAS PARTES” acuerdan modificar los MODELOS Y FORMATOS, puntos 3. Fichas técnicas, 4. Cuadros para el Registro de Apoyos a Instancias Ejecutoras 2024 y 11. Proyecto de acciones establecidos en los Lineamientos para la ejecución del Programa Presupuestario E005 "Capacitación Ambiental y Desarrollo Sustentable", en relación a las acciones de Cultura del Agua, derivados de “EL ANEXO”.


CUARTO.- INTERPRETACIÓN
“LAS PARTES” manifiestan su conformidad, para que en caso de duda sobre la interpretación de este (PRIMER, SEGUNDO) Anexo Modificatorio, se esté a lo previsto en “EL ANEXO” y en los Lineamientos para la ejecución del Programa Presupuestario E005 “Capacitación Ambiental y Desarrollo Sustentable” en relación a las acciones de Cultura del Agua. 
QUINTO.– NO NOVACIÓN 
“LAS PARTES” manifiestan que con excepción de lo que expresamente se estipula en los términos de este instrumento, rigen todas y cada una de las disposiciones de “EL ANEXO”.

SEXTO.- EFECTOS
El presente instrumento, comenzará a surtir sus efectos a partir de su firma y se publicará en la página de  internet de “LA CONAGUA” “LA CONAGUA”, https://www.gob.mx/conagua/acciones-y-programas/operacion-de-las-acciones-de-cultura-del-agua, una vez concluido el proceso de su suscripción.

Leído que fue por “LAS PARTES” que en el presente instrumento intervienen y enteradas de su contenido y alcance legal, lo firman al margen y al calce en cuatro ejemplares en la Ciudad de ____________, ________, a los ___ días del mes de __________ del año dos mil veintitrés.

	POR EL EJECUTIVO FEDERAL
SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE 
Y RECURSOS NATURALES
COMISIÓN NACIONAL DEL AGUA




__________________________ 
DIRECTOR GENERAL DEL
ORGANISMO DE CUENCA ____ o 
DIRECTOR LOCAL _____
	POR EL EJECUTIVO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA
(Quien conforme a su normatividad tenga atribuciones para suscribirlo)





__________________________ 
SECRETARIO DE 
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